
C/CHAPINERÍA 1 · PL. ASUNCIÓN
JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ)

RESERVAS: 640 930 088

Patatas bravas
Ensaladilla de gambas al Palique
Chicharrones de Jerez
Tortillita de camarones (unidad)
Mejillones al vapor
Queso curado de oveja 100gr (D.O. Manchego)
Jamón 100% ibérico de bellota | 100gr
Croquetas caseras de puchero 5ud.
Croquetas caseras de cola de toro 5ud.
Croquetas caseras de choco en su tinta 5ud.
Croquetas caseras de gambas 5ud.
Surtido de croquetas caseras 6ud.
Pollo kentucky
Con patatas fritas y salsa miel y mostaza

Langostinos nobashi
Fideos tostados con alioli y langostinos
Fideos tostados con mayonesa de trufa y carrillá
Huevos rotos trufados con jamón Ibérico
Alcachofas marinadas con gambas y jamón
Bacalao dorado
Revuelto de bacalao, patatas paja y cebolla

Ensalada de rulo de cabra
Ensalada templada con medallón de rulo de cabra frito y envuelto 
en frutos secos, mezclum, tomate confitado y nueces, acompañado 
de vinagreta balsámica y confitura de pimientos asados
Ensalada vegetariana
Mezclum, quinoa, wakame, cherries, aguacate y nueces
Ensalada de atún
Atún de Petaca Chico, quinoa, alga wakame, payoyo frito, vinagreta 
de chile agridulce, cherries confitados

Tapa 4,50€ | Media 9,00€
Tapa 4,50€ | Media 9,00€

6,00€
2,50€

Media 8,00€ | Entera 15,00€
9,00€

18,00€
9,00€
9,00€
9,00€
9,00€

11,00€
9,00€

9,00€
9,00€
9,00€

15,00€
9,50€

10,50€

12,00€

12,00€

18,00€

ENTRANTES
Brioche de carrillá ibérica 
Con crujientes de patatas acompañado 
de alioli trufado al Pedro Ximénez

Carrillá al oloroso
400 gr | Con patatas fritas

Brocheta de Solomillo
Con bacon, cebolla y pimiento, sobre una 
base de patatas y acompañada de salsas 
barbacoa y tomates secos.

Presa de cerdo selecta de castaña
D.O. Galicia Calidade con salsa de tomate 
seco y patatas fritas

Entrecot de vaca madurada
400 gr | 45 días de maduración, patatas 
rústicas y crema de tomate seco

Mini hamburguesas de retinto
60 gr | 3 Burguers de 60 gr con crema
de queso cheddar

Hamburguesa de novillo premium
180 gr | Con mezclum, crema de queso 
cheddar y salsa secreta burguer

Hamburguesa vegetariana
100 gr | Con tomate, mezclum, cebolla 
morada, crema de queso cheddar
y salsa secreta burger

CARNES

Montadito de carrillá
Montadito de queso
Montadito de jamón 100% bellota
Montadito de chicharrones

5,00€
4,00€
4,50€
4,00€

MONTADITOS

Pavías de merluza
Chocos con alioli de tinta | 250 gr
Gallo con mayonesa de trufa | 250 gr
Cazón en adobo | 250 gr
Puntillitas con mayonesa de trufa | 250 gr
Gambas de Huelva | 150 gr
Langostinos de Huelva | 150 gr
Zamburiñas 8ud.
Coquinas estilo Thai | 200 gr
Rejo de pulpo
Acompañado de parmentier de patata a feira y
salsa Hoisin casera

Tartar de atún rojo salvaje de Almadraba
Atún de Petaca Chico, aguacate, mango
y semillas de sésamo

Costillas de atún rojo salvaje
de Almadraba
Con salsa Hoisin casera

Lingote de atún rojo salvaje
de Almadraba
Acompañado de mezclum, quinoa,
wakame y cherries

11,00€
14,00€
14,00€
14,00€
18,00€
17,00€
18,00€
17,50€
18,00€
18,50€

18,50€

18,50€

19,50€

DEL�MAR

Atun�rojo
,

10,50€

13,50€

13,50€

14,50€

20,00€

10,00€

12,50€

12,50€



FINO
Tío Pepe

Tío Pepe en rama

OLOROSO
Alfonso

AMONTILLADO
NPU
Viña AB

CREAM
Solera 1847

PALO CORTADO
Leonor

2,50€ | Media 9,00€ 
Botella 14,00€

4,00€

3,00€ | Botella 18,00€

4,00€
3,50€

2,50€ | Media 9,00€ 
Botella 14,00€

5,50€

RIOJA TINTO
Beronia
Azpilicueta

RIBERA DEL DUERO
Emina
Celeste

DE LA TIERRA DE CÁDIZ
Entrechuelo Tinto
Finca Moncloa

ROSADO
Viñas del Vero Rosado

BLANCO SECO
Viñas del Vero Chardonnay
Entrechuelos Chardonnay

BLANCO VERDEJO
Emina
Beronia

ALBARIÑO
Pazo de Lusco

BLANCO SEMIDULCE
Tierra Blanca
Entrechuelo

FRIZZANTE
Barbadillo VI
Croft Twist

3,00€ | Botella 18,00€
4,00€ | Botella 24,00€

3,00€ | Botella 18,00€
3,50€ | Botella 20,00€

3,00€ | Botella 18,00€
5,50€ | Botella 25,50€

3,00€ | Botella 18,00€

3,50€ | Botella 18,00€
3,50€ | Botella 18,00€

3,00€ | Botella 18,00€
3,00€ | Botella 18,00€

4,00€ | Botella 22,00€

3,00€ | Botella 17,00€
2,50€ | Botella 16,00€

3,00€ | Botella 17,00€
3,50€ | Botella 18,00€

BODEGA VINOS�DE�JEREZ

Refrescos
Aquarius I Fuzetea
Agua
Zumos
Café
Café irlandés
Capuchino
Infusiones
Colacao
Combinados
Combinados premium
Tinto de verano
Vermut rojo “La Copa”
Media maceta Cruzcampo
Maceta Cruzcampo
Cruzcampo especial tercio
Cruzcampo sin gluten tercio
Radler tercio
Ladrón de manzanas tercio
Amstel oro tostada 0,0 tercio
El Águila sin filtrar tercio
Guinnes tercio
Heineken tercio
Heineken 0,0 tercio
El Alcázar tercio
1870 La Rubia tercio
Lagunitas IPA tercio
Sol tercio
Desperados tercio
Moretti tercio
Paulaner 0,5 cl

2,00€
2,50€
2,00€
2,00€
2,00€
4,50€
3,00€
2,00€
2,00€
7,00€

8,00€/9,00€/10,00€
3,00€
4,50€
2,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,50€
4,50€
3,00€
3,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
5,00€

· SERVICIO DE PAN Y PICOS 1,50€

· CONSULTE AL PERSONAL LA
INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

· CONSULTE AL PERSONAL LA
DISPONIBILIDAD DE POSTRES

BEBIDAS

ESCANEA�PARA�
VER�LOS�
ALERGENOS'


