



Patatas bravas	Tapa 4,50€ Medi	a 9,00€
Ensaladilla de gambas al Palique	Tapa 4,50€ Medi	a 9,00€
Chicharrones de Jerez		6,00€
Tortillita de camarones (unidad)		2,50€
Mejillones al vapor Me	edia 8,00€ Entera	15,00€
Queso curado de oveja 100gr (D.O.	Manchego)	9,00€
Jamón 100% ibérico de bellota 1	00gr	18,00€
Croquetas caseras de puchero 5uc	l.	9,00€
Croquetas caseras de cola de toro	5ud.	9,00€
Croquetas caseras de choco en su	tinta 5ud.	9,00€
Croquetas caseras de gambas 5ud		9,00€
Surtido de croquetas caseras 6ud.		11,00€
Pollo kentucky Con patatas fritas y salsa miel y mostaza		9,00€
Langostinos nobashi		9,00€
Fideos tostados con alioli y langost	tinos	9,00€
Fideos tostados con mayonesa de	trufa y carrillá	9,00€
Huevos rotos trufados con jamón I	bérico	15,00€
Alcachofas marinadas con gambas	s y jamón	9,50€
Bacalao dorado Revuelto de bacalao, patatas paja y cebolla		10,50€
Ensalada de rulo de cabra		12,00€
Ensalada templada con medallón de rulo c en frutos secos, mezclum, tomate confitado de vinagreta balsámica y confitura de pimi	de cabra frito y envuelto o y nueces, acompañado entos asados	
Ensalada vegetariana Mezclum, quinoa, wakame, cherries, aguac	ate y nueces	12,00€
Ensalada de atún Atún de Petaca Chico, quinoa, alga wakam de chile agridulce, cherries confitados	e, payoyo frito, vinagreta	18,00€

DEL MAR

11,00€
14,00€
14,00€
14,00€
18,00€
17,00€
18,00€
17,50€
18,00€
18,50€

ATUN ROJO

Atún de Petaca Chico, aguacate, mango y semillas de sésamo	10,50€
Costillas de atún rojo salvaje de Almadraba Con salsa Hoisin casera	18,50€
Lingote de atún rojo salvaje de Almadraba Acompañado de mezclum, quinoa, wakame y cherries	19,50€

C/CHAPINERÍA 1 · PL. ASUNCIÓN JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ) RESERVAS: 640 930 088





CARNES

Brioche de carrillá ibérica Con crujientes de patatas acompañado de alioli trufado al Pedro Ximénez	10,50€
Carrillá al oloroso 400 gr Con patatas fritas	13,50€
Brocheta de Solomillo Con bacon, cebolla y pimiento, sobre una base de patatas y acompañada de salsas barbacoa y tomates secos.	13,50€
Presa de cerdo selecta de castaña D.O. Galicia Calidade con salsa de tomate seco y patatas fritas	14,50€
Entrecot de vaca madurada 400 gr 45 días de maduración, patatas rústicas y crema de tomate seco	20,00€
Mini hamburguesas de retinto 60 gr 3 Burguers de 60 gr con crema de queso cheddar	10,00€
Hamburguesa de novillo premium 180 gr Con mezclum, crema de queso cheddar y salsa secreta burguer	12,50€
Hamburguesa vegetariana 100 gr Con tomate, mezclum, cebolla morada, crema de queso cheddar y salsa secreta burger	12,50€

MONTADITOS

Montadito de carrillá5,00€Montadito de queso4,00€Montadito de jamón 100% bellota4,50€Montadito de chicharrones4,00€



BEBIDAS

Refrescos	2,00€
Aquarius I Fuzetea	2,50€
Agua	2,00€
Zumos	2,00€
Café	2,00€
Café irlandés	4,50€
Capuchino	3,00€
Infusiones	2,00€
Colacao	2,00€
Combinados	7,00€
Combinados premium 8,00€/9,00€/	
Tinto de verano	3,00€
Vermut rojo "La Copa"	4,50€
Media maceta Cruzcampo	2,00€
Maceta Cruzcampo	3,00€
Cruzcampo especial tercio	3,00€
Cruzcampo sin gluten tercio	3,00€
Radler tercio	3,00€
Ladrón de manzanas tercio	3,00€
Amstel oro tostada 0,0 tercio	3,00€
El Águila sin filtrar tercio	3,50€
Guinnes tercio	4,50€
Heineken tercio	3,00€
Heineken 0,0 tercio	3,00€
El Alcázar tercio	4,00€
1870 La Rubia tercio	4,00€
Lagunitas IPA tercio	4,00€
Sol tercio	4,00€
Desperados tercio	4,00€
Moretti tercio	4,00€
Paulaner 0,5 cl	5,00€

SERVICIO DE PAN Y PICOS 1,50€

CONSULTE AL PERSONAL LA INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

· CONSULTE AL PERSONAL LA **DISPONIBILIDAD DE POSTRES**

BODEGA

RIOJA TINTO

3.00€ | Botella 18.00€ Beronia 4,00€ | Botella 24,00€ **Azpilicueta**

RIBERA DEL DUERO

3,00€ | Botella 18,00€ Emina Celeste 3,50€ | Botella 20,00€

DE LA TIERRA DE CÁDIZ

Entrechuelo Tinto 3.00€ | Botella 18.00€ Finca Moncloa 5,50€ | Botella 25,50€

ROSADO

Viñas del Vero Rosado 3,00€ | Botella 18,00€

BLANCO SECO

Viñas del Vero Chardonnay 3,50€ | Botella 18,00€ Entrechuelos Chardonnay 3,50€ | Botella 18,00€

BLANCO VERDEJO

Emina 3.00€ | Botella 18.00€ 3.00€ | Botella 18.00€ Beronia

ALBARIÑO

Pazo de Lusco 4,00€ | Botella 22,00€

BLANCO SEMIDULCE

Tierra Blanca 3.00€ | Botella 17.00€ 2,50€ | Botella 16,00€ Entrechuelo

FRIZZANTE

Barbadillo VI **Croft Twist**

VINOS DE JEREZ

FINO

Tío Pepe 2.50€ | Media 9.00€ Botella 14,00€ Tío Pepe en rama 4,00€

OLOROSO

3,00€ | Botella 18,00€ Alfonso

AMONTILLADO

NPU 4,00€ Viña AB 3,50€

CREAM

2.50€ | Media 9.00€ Solera 1847 Botella 14,00€

PALO CORTADO

5.50€ Leonor



ESCANEA PARA VER LOS ALERGENOS

